
Date:  

 ពត័ម៌ានអ្នកផ្ទេរប្រាក ់(Remitter Information) 
សាខាផ្ទេរ Processing Branch:  

ពត័ម៌ានអ្នកទទលួប្រាក ់(Beneficiary Information) 
រូបិយបណ័្ណ ផ្ទេរ  
Remittance Currency 

 

 ដុល្លា រ USD  ផ្ទេងៗ Other:________ 
   ជាផ្េខ Amount in Figures:                                                                        
   ជាអក្េរ Amount in Words: 
 

 

(Field 59): 
ផ្ ម្ ោះអនក្ទទេួទេ Beneficiary’s Name 
ផ្េខគណ្នី Account Number 
អាសយដ្ឋា ន Address 

 

 

 

 

 

ផ្េខគណ្នី Account Number  
ផ្ ម្ ោះអនក្ផ្ទេរ Remitter’s Name 
(Field 50):                                                                       

អាសយដ្ឋា ន Address  

ចំនួនទឹក្ប្រាក្ផ់្ទេរ          
Remitting Amount 

ផ្េខកូ្ដធនាគារ SWIFT Code  

ធនាគារទទួេទេ Beneficiary Bank’s Name 
(Field 57): 

 

 

អាសយដ្ឋា ន Address 
 

 

 

 

 

 

 

ធនាគារអនតរការ ីIntermediary Bank’s Name 

 

 
 

(Field 70): 
ផ្គាេបណំ្ង Purpose:        

 

 

 

 

 

 

 

Payment For Lubricant Contract 

No. KC2019-10 

 

 

 

 

Payment For Lubricant Contract 

No. KC2019-10 

 

 

 

 

Payment For Lubricant Contract 

No. KC2019-10 

 

 

អាសយដ្ឋា ន Address 

 

 

 

 

Payment For Lubricant 

Contract No. 

KC2019-10 

 

 

(Field 56): 

ផ្េខកូ្ដធនាគារ SWIFT Code 
ការទូទាតក់ារផ្ទេរ Remittance Settlement: 

តាមរយៈមូេបបទានបប្រតផ្េខ By Cheque No : __________________ 
កាតព់គីណ្នខុ្ីំ/ផ្យើងខុ្ំផ្េខ By debiting my/ our account No :  

 
 
 

(Field 71A): 
អនក្បងផ់្សវា Details of Charges: 

 
អនក្ទទួេផ្ចញទាងំអស់ BEN 
ផ្ចញផ្រៀងខាូន SHA អនក្ផ្ទេរផ្ចញទាងំអស់ OUR    

ផ្យើង/ខុ្ំបញ្ជា ក្ថ់ាពត័ម៌ានដដេទតេ់ឱ្យផ្ដ្ឋយផ្យើង/ខុ្ផំ្ៅទីផ្នោះគឺប្រតមឹប្រតូវ។ការផ្សនើសំុផ្ទេរប្រាក្់
ផ្នោះគសឺថិតផ្ៅផ្ប្រកាមគណ្នីរបស់ផ្យើង/ខុ្ំផ្ ើយជាហានិភយ័របស់ផ្យើង/ខុ្។ំ ផ្យើង/ខុ្ាំនអាន
និងយេ់ប្រពមទទួេយក្េក្ខខណ្ឌ ននការដ្ឋក្ព់ាក្យសំុ ទប្រមងដ់បបបទផ្នោះ។ ផ្យើង/ខុ្អំនុញ្ជា តឱ្យ
អនក្ដក្ប្រាក្ព់គីណ្នីរបស់ផ្យើងជាមយួនឹងការទូទាតស់រុបដដេានបញ្ជា ក្ក់្នុងទប្រមងដ់បបបទ
ផ្នោះ(រមួទាងំការចណំាយនងិក្នប្រមផ្ ើងសារ)ចំផ្ពាោះការផ្សនើការផ្ទេរប្រាក្។់ 
I/We confirm that the information given by me/us herein is corrected. The 
remittance hereby requested is under my/our account and at my/our risk 
absolutely. I/we have read and hereby accepted the terms and conditions on the 
reverse of this Application Form. I/we authorize you to debit my/our account with 
the total payment stated in this Application Form (including expenses and 
commission) towards the effecting of the transfer. 

 

 

 

 
 តថផ្េខា ឬសាន មផ្មនដ និងផ្ ម្ ោះអនក្ផ្ទេរប្រាក្ ់
Remitter’s Signature/Thumbprint and Name 

ានពនិិតយ តថផ្េខា ឬសាន មផ្មនដ/Signature/Thumbprint Verified      
 

Yes 

សប្រមាប់ធនាគារ /FOR BANK USE ONLY 
Total Remittance Cost Process in CBS Process in SWIFT 

Exchange (FX) Rate @ 
Equivalent Amount 
SWIFT/Cable Charge 

Others  

Commission 
OUR Fee (if select) 

Total  

- 

     

     

     

- 
- 

 

(Field 20): 
Transfer Ref:        
  Prepared By: 
    ____________________________________ 
  Name: 
   Checked By: 

  Name: 
    ____________________________________ 

  Authorized By:  
    ____________________________________ 
  Name: 

  SWIFT Processed on:  

   Message Created By: 

  Name: 
 
  Name: 
    ___________________________ 
  Message Verified By: 

  Name: 
    ___________________________ 
  Message Authorized By: 

 
  

  

  ____________________________ 

 
01-July 2019  International Remittance Application Form_V1 



 

1. You must ensure that all provided information in International Application 
Form are true and correct. 
2. In case of changing information or canceling remittance, you must notice 
to Phillip Bank in writing. 
3. You may check on service fee based on Phillip’s policy before doing any 
transaction. 
4. You authorize Phillip to postpone, block or cancel the remittance 
transaction if Phillip Bank has found that the process may: 
- Directly or indirectly involved the proceeds of unlawful conduct. 
- Breach any national law. 
5. You unconditionally agree to indemnify and compensate Phillip Bank 
against all losses, claims, costs or expense which may incur as a result of 
processing remittance. 
6. You authorize Phillip Bank to debit cash from your account in  

លកខខណ្ឌ ប្របតិបតតិផ្សវាផ្ទេរប្រាក់ផ្ប្រៅប្របផ្ទស Term and Condition of International Remittance 
ការទទួលខុសប្រតូវរបសអ់្តិថិជន 
1. ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី ប្រតូវប្រាក្ដថា រាេ់ពត័៌មានដដេានបំផ្ពញក្នុងទប្រមងផ់្សនើសំុផ្ទេរប្រាក្ផ់្ប្រៅប្របផ្ទស គឺជាពត័ម៌ានប្រតឹមប្រតូវ និង ប្រគបប់្រគាន។់ 
2. ក្រណី្មានការដក្ដប្របពត័ម៌ាន ឬបញ្ឈបប់្របតិបតតិការផ្ទេរប្រាក្ ់ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី ប្រតូវ ូនដំណឹ្ងមក្ធនាគារ វីេីពជាល្លយេក្ខណ៍្អក្េរ។ 
3. ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី ប្រតូវប្រតួតពិនិតយ នូវក្នប្រមផ្សវា ផ្ដ្ឋយផ្ោងតាមផ្គាេការណ៍្របស់ វីេីព មនុនឹងសផ្ប្រមចចិតតផ្ធវើប្របតិបតតិការនីមយួៗ។ 
4. ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី យេ់ប្រពមឲ្យធនាគារ វីេីព បង្ខ ងំ ឬបញ្ឈបប់្របតិបតតិការផ្ទេរប្រាក្ ់ប្របសិនផ្បើធនាគារ វីេីពរក្ផ្ ើញថា៖ 
- មានការពាក្ព់ន័ធនឹងសក្មមភាពខុសចាប ់ផ្ដ្ឋយផ្ទេ េ់ ឬផ្ដ្ឋយប្របផ្ោេផ្ៅនឹងសក្មមភាពមនិប្រសបចាប់។ 
- បំពានផ្េើចាបជ់ាតិ 
5. ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី យេ់ប្រពមផ្ដ្ឋយគាម នេក្ខខណ្ឌ  ក្នុងការទូទាត់សំណ្ង ូនធនាគារ វីេីព ផ្េើការខាតបង ់ការបតឹងទាមទារសំណ្ង និងការ
ចំណាយទាូវចាបផ់្ទេងៗដដេបណាត េមក្ពីប្របតិបតតិការផ្ទេរប្រាក្ផ់្នោះ។ 
6. ផ្ល្លក្-ផ្ល្លក្ប្រសី យេ់ប្រពមឲ្យ វីេីព កាតទឹ់ក្ប្រាក្ពី់គណ្នីរបស់ខាួន សប្រមាបទូ់ទាតសំ់ណ្ងដដេានផ្រៀបរាបខ់ាងផ្េើផ្នោះ ផ្ៅតាមសាថ ន
ភាពជាក្ដ់សតង។ 
ប្របតិបតតិការផ្ទេរប្រាក់ 
1. ធនាគារ វីេីពភអិីេសីុ មានសិទធិក្នុងការកំ្ណ្តធ់នាគារអនតរការនីដគូ ឫ ភាន ក្ង់្រណាមយួ ផ្ដើមបផី្ធវើការទូទាតផ់្សវាផ្ទេរប្រាក្។់ ប្របសិនផ្បើ 
ធនាគារអនតរការនីដគូ ឫ ភាន ក្ង់្រផ្នាោះ គិតក្នប្រមផ្សវា ផ្េើការទូទាតផ់្សវាផ្ទេរប្រាក្ផ់្នោះ ផ្ៅអនក្ទទួេទេ ក្នប្រមផ្សវាផ្នោះ នឹងប្រតូវកាតក់្ងពីទឹក្
ប្រាក្ដ់ដេានផ្ទេរផ្ចញ ឬ កាតពី់ធនាគារ (ក្នុងក្រណី្ផ្នោះ ក្នប្រមផ្សវាផ្នោះ នឹងប្រតូវផ្ចញផ្ដ្ឋយអនក្ផ្ទេរ)។ 
2. ធនាគារនឹងផ្ធវើការទូទាតក់ារផ្ទេរប្រាក្ផ់្នោះតាម ប្របព័នធផ្អឡិចប្រតូនិចរបស់ធនាគារ ឬ តាមរយៈភាន ក្ង់្រណាមយួ, ផ្ប្របើប្រាស់ទិនននយ័សាក្សម
ផ្ៅតាមទប្រមង ់ផ្ ើយការផ្ទេរប្រាក្ផ់្នោះ គឺជាហានិភ័យទាងំប្រសុងរបស់អនក្ផ្ទេរ។ ធនាគារអនតរការនីដគូ និង ភាន ក្ង់្ររបស់ខាួន សថិតក្នុងកាេៈផ្ទ
សៈណាក្ផ៍្ដ្ឋយ នឹងមនិមានការទទួេខុសប្រតូវ ផ្េើការខក្ខាន ការេុប កំ្ ុសឆ្គង ការយឹតោ៉ា វ ការាតប់ង ់ឬ កំ្ ុសផ្េើការបក្ប្រសាយ ផ្េើ
ទិនននយ័ ដដេអាចផ្ក្ើតផ្ឡើង ក្នុងកំ្ឡុងផ្ពេផ្ទេរប្រាក្់ផ្នោះ ដដេវា សួពីដដនសមតថកិ្ចចរបស់ខាួន។ 
3. ធនាគារអនតរការនីដគូ ផ្ ើយនិង ភាន ក្់ង្ររបស់ខាួន សថិតក្នុងកាេៈផ្ទសៈណាក្ផ៍្ដ្ឋយ នឹងមនិមានការទទួេខុសប្រតូវ ផ្េើការយឺតោ៉ា វក្នុងការ
ផ្ទេរប្រាក្ ់ការខូចខាត ការខាតបង ់បណាត េមក្ពីការបញ្ជា ផ្ទេរ ឬ ជាេទធទេ បណាត េពីការបញ្ជា ផ្ទេរ ឬ ប្រកឹ្តយ របស់សាថ បន័រដ្ឋា ភាិេណា
មយួ ឬ ភាន ក្ង់្ររដ្ឋា ភិាេ ក្នុងប្របផ្ទសក្មពុជា ឬ ផ្ៅក្ដនាងផ្ទេង។ 
4. ការផ្ទេរផ្ៅអនក្ទទួេទេ គឺប្រតូវអនុផ្ល្លមផ្ៅតាមតំបន ់និង ចាប ់និង បទបបញ្ាតត ិននប្របផ្ទស ដដេផ្ធវើការផ្ទេរផ្ៅ។ 
5. រាេ់ក្នប្រមផ្សវាននការផ្ទេរ ផ្ប្រៅពីផ្ៅប្របផ្ទសក្មពុជា គឺប្រតូវផ្ចញផ្ដ្ឋយអនក្ទទួេទេ េុោះប្រតាដត មានទតេ់នូវការដណ្នាដំដេទេុយពីផ្នោះ។ 
6. ការផ្សនើសំុ បញ្ឈប ់ឬ េុបផ្ោេ ការទូទាតក់ារផ្ទេរប្រាក្ ់អាចប្រតូវានទទួេសាគ េ់ ដទែក្តាមឆ្នាេ នុសិទធិរបស់ធនាគារ។ ធនាគារនឹងមនិមាន
ការបងវិេប្រតឡបវ់ញិនូវទឹក្ប្រាក្់ផ្ទេរ េុោះប្រតាដត ធនាគារានទទួេទឹក្ប្រាក្់ផ្ទេរផ្នាោះពីធនាគារអនតរការ ីឬ ធនាគារទទួេទេ តាមរយៈសំផ្ណ្ើ រ
ផ្នាោះ។ រាេ់ក្នប្រមនិងផ្សវានានាដដេានបងក់្នុងការផ្ទេរប្រាក្ផ់្នោះ នឹងមនិមានការបងវិេប្រតឡបផ់្អាយអតិថិ នវញិផ្ឡើយ។ ផ្ល្លក្អនក្នឹងប្រតូវ
ទទួេខុសប្រតូវរាេ់ការខាតបង់ទាងំឡាយ (រមួបញ្ចូ េទាងំការខាតបងម់ក្ពីអប្រតាបតូរប្រាក្ ់សំរាបក់ារផ្ទេរជារូបិយបណ័្ណ បរផ្ទស), ការចំណាយ 
និងក្នប្រមដដេានផ្ក្ើតផ្ឡើងពីការផ្សនើសំុេុបផ្ោេរបស់ផ្ល្លក្អនក្ ផ្ ើយផ្ល្លក្អនក្ នឹងធានាមក្ធនាគារនូវរាេ់ ការខាតបងម់ក្ផ្េើធនាគារ
ផ្ដ្ឋយសារការអនុវតតសំផ្នើររបស់ផ្ល្លក្អនក្។ ធនាគារមានសិទធដក្យក្ក្នប្រមផ្សវាផ្េើការផ្សនើសំុេុបផ្ោេការផ្ទេរប្រាក្់នីមយួៗ។ 
7.ផ្ល្លក្អនក្ប្រពមទដេ់នូវពត័៌មានទាងំអស់ដដេធនាគារតប្រមូវផ្ដើមបផី្គារពផ្ៅតាមចាប់នានាននប្របផ្ទសក្មពុជា ឬ ចាបន់នប្របផ្ទសផ្ទេងៗ ឬអាច
នឹងតប្រមូវផ្ដ្ឋយអាជ្ាធរមានសមតថកិ្ចចណាមយួផ្ៅក្នុងប្របផ្ទសក្មពុជា ឬផ្ៅប្របផ្ទសណាមយួផ្ទេងផ្ទៀត។ 
8. ធនាគារមានសិទធិក្នុងការ មនិទទួេ ឬ បដិផ្សធរាេ់ពាក្យផ្សនើសំុក្នុងការផ្ទេរប្រាក្ផ់្ដ្ឋយមនិោាំចទ់តេ់ផ្ តុទេណាមយួផ្ឡើយ។ 
9. េក្ខខណ្ឌ ទាងំផ្នោះគឹអាចនឹងផ្ធវើការផ្ទា ស់បតូរ ឬដក្ដប្របពីផ្ពេមយួផ្ៅផ្ពេមយួផ្ដ្ឋយធនាគារ វីេីព។ 
ការរកាការសមាា ត់ 
រាេ់ពត័ម៌ានននការផ្ទេរប្រាក្ ់នឹងប្រតូវានរក្ាជាការសមាា តផ់្ដ្ឋយធនាគារ វីេីព ផ្េើក្ដេងក្រណី្ខាងផ្ប្រកាមផ្នោះ៖ 
ក្. ធនាគារ តប្រមូវការរាយការណ៍្ ឬសក្មមភាពពាក្់ពន័ធផ្ទេងៗ ឬចាបត់ប្រមូវ។ 
ខ. ក្រណី្មានដីការតុល្លការ ឬអាជ្ាធរមានសមតថកិ្ចចក្នុងផ្គាេបំណ្ងផ្សុើបអផ្ងេត ឬដំផ្ណ្ើ រការទាូវចាបទ់ាក្ទ់ងនឹងបទផ្េមើស ផ្ដ្ឋយផ្ទេ េ់ ឬ
ផ្ដ្ឋយប្របផ្ោេ។ 
ផ្ទេងៗ 
េក្ខខណ្ឌ ផ្នោះអាចនឹងផ្ធវើការដក្ដប្របជាបនតបនាេ ប ់ផ្ដើមបឲី្យប្រសបជាមយួចាប់ននប្រពោះរាជាណាចប្រក្ក្មពុជា។ 

Customer’s Responsibility 

Fund Transfer 
1. Phillip Bank Plc (“the Bank”) shall be at liberty to appoint any 
correspondent bank or agent for effecting any remittance. Where such 
correspondent bank or agent charges a fee for making the payment to the 
beneficiary, such fee will either be deducted from the funds to be paid to the 
beneficiary or be charged to the Bank (in which case such amount will be 
borne by you). 
2. The Bank shall effect telegraphic transfers (“TT”) by wire, cable or through 
any other channels, coded as it deems fit and such remittance will be entirely 
at your risk. The Bank, its correspondents and agents shall under no 
circumstances be liable for any interruption, omission, errors, delay, loss or 
misinterpretation of data that may occur during transmission which is outside 
such parties’ control. 
3. The Bank, its correspondents and agents shall also under no 
circumstances be liable for any delay in remittance, damage or loss due to or 
as a result of any order or decree of any government or government agency 
in Cambodia or elsewhere. 
4. Transfer to the beneficiary is subject to the time zone and the rules and 
regulations of the country where payment is to be made. 
5. All charges outside Cambodia are to be borne by the beneficiary unless 
instructions to the contrary are given. 
6. Requests for stopping or cancelling payment on remittance may be 
accepted only at the Bank’s sole discretion. The Bank will not return the 
funds remitted until the bank have been received by the Bank from the 
correspondent or beneficiary bank as a result of such request. All service 
charges, fees and commission paid for remittance will not be refunded. You 
shall bear all losses (including losses due to different exchange rates for 
foreign currency funds), costs, expenses and fees incurred as a result of your 
request for cancellation and shall indemnify the Bank for any loss arising 
from the Bank carrying out your request. The Bank is entitled to charge a 
cancellation fee for each TT. 
7. You undertake to provide the Bank with all information required by the 
Bank to comply with any law of Cambodia or of any other country or as may 
be required by any regulatory or enforcement authorities in Cambodia or in 
any other country. 
8. The Bank may at its discretion without having to provide any reason, 
refuse or reject any application(s) for a TT. 
9. These terms and conditions are subject to changes or amendment from 
time to time by the Bank. 
Confidentiality 
Phillip Bank will not disclose all funds transfer information to any person, 
except to the following: 
A: Bank require information for preparing report or other relevant activities 
required by the law. 
B. In case of court citation or authority use for investigating or processing any 
unlawful conduct whether you involve directly or indirectly. 
Other 
These Terms and condition are subject to change frequently in order to 
comply with the Cambodia Law. 
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